UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 03/2020 – UAB/MEC – UNICENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2020  – UAB/MEC – UNICENTRO

 SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LE-
TRAS-PORTUGUÊS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Coordenação da UAB/UNICENTRO, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO,

no uso das suas atribuições, torna público o Edital de Retificação alterando os seguintes itens:

ONDE SE LÊ:

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

FASE 1

2º ►POSTAGEM VIA PLATAFORMA AVA-
MOODLE  UNICENTRO  -  DA  DOCU-
MENTAÇÃO  SOLICITADA,  EM  CON-
FORMIDADE COM O ITEM 7,  DESTE
EDITAL

>  POSTAGEM  DA  DOCUMENTAÇÃO:  SOMENTE  VIA
PLATAFORMA AVA-MOODLE UNICENTRO;
–> O acesso a PLATAFORMA AVA-MOODLE UNICEN-
TRO dar-se-á por meio do SISTEMA DE EVENTOS DA
UNICENTRO.

• PERÍODO  DE  POSTAGEM  DA  DOCUMENTA-
ÇÃO  NA  PLATAFORMA  AVA-MOODLE  UNI-
CENTRO: 27 DE FEVEREIRO DE 2020 A 26
DE MARÇO DE 2020.

FASE 2

1º ► AVALIAÇÕES ONLINE

»TENTATIVAS PERMITIDAS: 1 (UMA);
»AS  AVALIAÇÕES  SERÃO  ABERTAS
NA  TERÇA-FEIRA,  08  DE  ABRILDE
2019, 00H01MIN
(observado o horário oficial de Brasí-
lia – DF);
»DURAÇÃO  MÁXIMA  DAS  AVALIA-
ÇÕES:  40  (QUARENTA)  MINUTOS
(CADA AVALIAÇÃO);
»MÉTODO DE AVALIAÇÃO: NOTA

> DIA 06 DE ABRIL DE 2020

→ AVALIAÇÃO  ONLINE 1 =  COMPOSTA POR CONTEÚ-
DOS DA ÁREA DO CURSO
E →  AVALIAÇÃO  ONLINE  2 = SOBRE CONTEÚDOS DA
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD) E FUNÇÃO DA TUTORIA,
DISPONÍVEL  NAS  ABAS  ESPECÍFICAS  DA  PLATAFORMA
AVA-MOODLE UNICENTRO.

» LOCAL:  O CANDIDATO PODERÁ REALIZAR AS AVALIA-
ÇÕES NO LOCAL DE SUA PREFERÊNCIA.

- OBS.: A INTERNET DEVE SER DE CONFIANÇA, AS CONFI-
GURAÇÕES EM DIA E A REDE CABEADA.

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 03/2020 – UAB/MEC – UNICENTRO

LEIA-SE:

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

2º ►POSTAGEM VIA PLATAFORMA AVA-
MOODLE  UNICENTRO  -  DA  DOCU-
MENTAÇÃO  SOLICITADA,  EM  CON-
FORMIDADE COM O ITEM 7,  DESTE
EDITAL

> POSTAGEM DA DOCUMENTAÇÃO:  por meio do SIS-
TEMA DE EVENTOS DA UNICENTRO.

https://evento.unicentro.br/site/neadletras_tutor/
2020/1

• PERÍODO  DE  POSTAGEM  DA  DOCUMENTA-
ÇÃO  NA  PLATAFORMA  AVA-MOODLE  UNI-
CENTRO: 27 DE FEVEREIRO DE 2020 A 26
DE MARÇO DE 2020.

FASE 2

1º ► AVALIAÇÕES ONLINE

»TENTATIVAS PERMITIDAS: 1 (UMA);
»AS  AVALIAÇÕES  SERÃO  ABERTAS
NA TERÇA-FEIRA,  06  DE  ABRIL  DE
2020, 00H01MIN
(observado o horário oficial de Brasí-
lia – DF);
»DURAÇÃO  MÁXIMA  DAS  AVALIA-
ÇÕES:  40  (QUARENTA)  MINUTOS
(CADA AVALIAÇÃO);
»MÉTODO DE AVALIAÇÃO: NOTA

> DIA 06 DE ABRIL DE 2020

→ AVALIAÇÃO  ONLINE 1 =  COMPOSTA POR CONTEÚ-
DOS DA ÁREA DO CURSO
E →  AVALIAÇÃO  ONLINE  2 = SOBRE CONTEÚDOS DA
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD) E FUNÇÃO DA TUTORIA,
DISPONÍVEL  NAS  ABAS  ESPECÍFICAS  DA  PLATAFORMA
AVA-MOODLE UNICENTRO.

» LOCAL:  O CANDIDATO PODERÁ REALIZAR AS AVALIA-
ÇÕES NO LOCAL DE SUA PREFERÊNCIA.

- OBS.: A INTERNET DEVE SER DE CONFIANÇA, AS CONFI-
GURAÇÕES EM DIA E A REDE CABEADA.

O acesso a PLATAFORMA AVA-MOODLE UNICENTRO
dar-se-á por meio do SISTEMA DE EVENTOS DA UNI-
CENTRO.

https://evento.unicentro.br/site/neadletras_tutor/
2020/1

Publique-se. Guarapuava, 28 de fevereiro de 2020.

    Professora MARIA APARECIDA CRISSI KNUPPEL
Coordenadora da UAB/Unicentro

Professora CHRISTINE VARGAS LIMA
Coordenadora Adjunta da UAB/Unicentro

2

https://evento.unicentro.br/site/neadletras_tutor/2020/1
https://evento.unicentro.br/site/neadletras_tutor/2020/1
https://evento.unicentro.br/site/neadletras_tutor/2020/1
https://evento.unicentro.br/site/neadletras_tutor/2020/1